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 Дерматохирургија претставува гранка од
дерматологија која се фокусира на третман
и отстранување на кожни промени
предизвикани под мултифакториелни
услови, а кој можат да бидат од бениген
или малиген карактер.



 Криохирургија
 Класична скалпел хирургија
 Филери 
 Ролери 
 Ласери 



Бенигни:
 Basal cell carcinoma-BCC
 Spinocellular carcinoma- SCC
 Achrocordon
 Atheroma
 Dermatofibroma
Малигни :
 Mellanoma malignum



dermatofibroma BCC atheroma

Melanoma malignum Fibroma molle-achrocordon



 Скалпелодржач
 Пинцети
 Кохери
 Пеани
 Барабан со газа
 Иглодржач

 Ножици
 Игли и конци за сутура
 Електрокаутер
 Дополнителни средства 

за дезинфекција, 
анестетици и стерилни 
компреси.





 Хируршко миење на раце
 Обезбедување на оперативно поле
 Пребришување со дезинфекционо средство на кожата
 Апликација на локален анестетик
 Правење на рез и отстранување на промената
 Сутура или шиење на раната
 Стерилна преврска на местото
 Праќање на ткивото за патохистолошко испитување
 Контрола за 7 дена (прва контрола)
 Контрола за 14 дена (втора контрола и вадење конци)



 Редослед:
Апликација на анестетик
Земање на парчето со помош на Punch апликатор
Правење на стерилна преврска
Испраќање на парчето за хистолошка верфикација



 дерматохирургија или 
ексцизиона операција на 
кожните промени се прави 
во асептични услови и се 
прави од естетски, 
терапевтски и 
дијагностички карактер

 Punch –биопсии се 
прават во чисти услови и 
се прави за поставување 
на дијагностичка 
верификација на болеста.
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